
 
 
 

__________________________________________________________________________________________
Endereço: Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 CNPJ: 24.301.475/0001-86 

Telefone: (87) 92000-9646 |E-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br 
 
 

 

PORTARIA N.º 022/2025-GP. 

 EMENTA: Nomear os cargos em comissão que 

abaixo indica e dá outras providencias. 

  

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e 

considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, para o quadro de provimento em comissão da Prefeitura Municipal, os respectivos 

servidores que ocupam os seguintes cargos. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025. 

 

_____________________________ 
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

MAT NOME CARGO SECRETARIA 

692 SIMONE DE ARAUJO BARROS SUB DIRETOR (DEPTº) 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CIDADANIA 

1634 GRACIELA BARBOSA COELHO CHEFE DE DIVISÃO SAÚDE. 

4153 ROSIANE GOMES DUARTE CHEFE DE DIVISÃO SAÚDE. 

4152 MARIA VENERADA BANDEIRA DA SILVA CHEFE DE DIVISÃO SAÚDE. 

1967 ANA KACIA DA SILVA SOUZA COORDENADOR DE FUNÇÃO SAÚDE. 

4150 KLEBIA DE SOUSA ARAUJO COORDENADOR DE FUNÇÃO SAÚDE. 

4155 CAUANE MACEDO SILVA 
DIR. DEPARTAMENTO DE 
SECRETARIA 

SAÚDE. 

4158 NEILMA DA SILVA GOMES BARBOZA 
DIR. DEPARTAMENTO DE 
SECRETARIA 

SAÚDE. 

1602 MARIA APARECIDA SILVEIRA JAQUES 
DIR. DEPARTAMENTO DE 
SECRETARIA 

SAÚDE. 

4149 JOSILENE DE LIMA NUNES SOUZA 
SUPERVISOR DE SERV. 
AMBULATORIAIS. 

SAÚDE. 

4151 MARIA DE JESUS LIMA 
SUPERVISOR DE SERV. 
GERAIS 

SAÚDE. 

2081 GESSICA FERREIRA SOARES ASSESSOR NA-3 GABINETE DO PREFEITO 

1314 JOSE ERNESTO DOS SANTOS JUNIOR ASSESSOR NA-6 GABINETE DO PREFEITO 

3891 CICERA RAIANE ALENCAR AMORIM CHEFE DE DIVISÃO AGRIC. E MEIO AMBIENTE. 

4156 HENRIQUE DUARTE DE SOUZA CHEFE DE DIVISÃO 
OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS 

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

